
— 2657 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

479

UCHWA£A Nr XVIII/135/08 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia,

a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego nauczycielom
zatrudnionym w szko³ach prowadzonych przez Gminê i Miasto Nowe Skalmierzyce

Poz. 479

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art. 18 ust.
2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) oraz rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�niej-
szymi zmianami) Rada Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce
uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego,
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³ad-
ników wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe
zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego
nauczycielom zatrudnionym w szko³ach prowadzonych przez

Gminê i Miasto Nowe Skalmierzyce, regulamin stanowi za-
³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr X/71/07 Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie
ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funk-
cyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników
wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady
przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego nauczy-
cielom zatrudnionym w szko³ach prowadzonych przez Gminê
i Miasto Nowe Skalmierzyce.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
(�) Kazimierz Sipka

Za³¹cznik do
Uchwa³y Nr XVIII/135/08

Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce
z dnia 30 grudnia 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW: MOTYWACYJ-
NEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA, A TAK¯E
WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO NAUCZY-

CIELOM ZATRUDNIONYM W SZKO£ACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ I MIASTO NOWE SKALMIERZYCE

ROZDZIA£ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê, zespó³ szkó³, zespó³
szkolno-przedszkolny, gimnazjum i przedszkole prowadzo-
ne przez Gminê i Miasto Nowe Skalmierzyce;

2) pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿no-
�ci od kontekstu - dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy;

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli lub wy-
chowawców zatrudnionych w szkole;

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego;



— 2658 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

5) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka;

6) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005r. r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zmianami);

7) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zmianami);

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust.3 Karty Nauczyciela;

9) najni¿szym wynagrodzeniu sta¿ysty - nale¿y przez to ro-
zumieæ najni¿sze wynagrodzenie nauczyciela sta¿ysty z
tabeli zaszeregowania oraz minimalnych stawek wynagro-
dzenia zasadniczego stanowi¹cego za³¹cznik do rozporz¹-
dzenia wymienionego w pkt 6.

ROZDZIA£ II

DODATEK MOTYWACYJNY

§2. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek motywacyjny w
zale¿no�ci od osi¹ganych wyników pracy, a w szczególno�ci
za:

1) osi¹ganie w pracy dydaktyczno-wychowawczej pe³nej
realizacji programu nauczania oraz wprowadzanie no-
wych tre�ci, korelacji tre�ci programowych z innymi przed-
miotami, a tak¿e uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnie-
niem ich mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela,
dobrych osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwier-
dzonych wynikami, albo sukcesami w konkursach przed-
miotowych i artystycznych, zawodach sportowych, olim-
piadach, itp.;

2) stosowanie ró¿norodnych metod nauczania oraz porów-
nywanie efektywno�ci stosowanych metod, stosowanie
nowych rozwi¹zañ metodycznych w zajêciach dydaktycz-
no-wychowawczych;

3) prowadzenie lekcji otwartych w ramach prac zespo³u
przedmiotowego lub z w³asnej inicjatywy, prowadzenie
lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych form aktywno�ci
w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia zawodowego
nauczycieli;

4) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami, pe³ne rozpozna-
nie �rodowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efek-
tywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebuj¹cych szczegól-
nej opieki;

5) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cej na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej;

6) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem;

7) systematyczne i efektywne przygotowanie do przydzielo-
nych obowi¹zków, prawid³owe prowadzenie dokumenta-
cji szkolnej i pedagogicznej;

8) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych - udzia³ w dosko-
naleniu warsztatu pracy oraz ró¿nych formach doskonale-
nia zawodowego;

9) opracowywanie publikacji naukowych zwi¹zanych z warsz-
tatem pracy, prezentowanie swego dorobku pedagogicz-
nego;

10) dba³o�æ o mienie szko³y i poszerzanie bazy dydaktycznej;

11) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,
udzia³ w komisjach przedmiotowych, olimpiadach, zawo-
dach sportowych i innych;

12) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y;

13) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statutowych
szko³y;

14) realizacja edukacyjnych programów Unii Europejskiej;

2. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla
dyrektora szko³y bierze siê pod uwagê:

1) realizacjê uchwa³ i zarz¹dzeñ organu prowadz¹cego;

2) realizacjê zadañ statutowych szko³y;

3) ocenê pracy szko³y oraz jako�æ sprawowanego nadzoru
pedagogicznego;

4) wspó³pracê ze �rodowiskiem lokalnym i organizacjami
pozarz¹dowymi;

5) umiejêtno�æ kszta³towania relacji miêdzyludzkich wewn¹trz
i zewn¹trzszkolnych;

6) w³asne doskonalenie zawodowe dyrektora szko³y oraz
zarz¹dzanie doskonaleniem zawodowym nauczycieli zgod-
nym z potrzebami placówki;

7) skuteczno�æ promocji szko³y jako placówki i umiejêtno�æ
pozyskiwania innych osób do realizacji dzia³añ na rzecz
rozwoju szko³y oraz udzia³ w uroczysto�ciach patriotycz-
nych, historycznych, kulturalnych itp.;

8) terminowe i rzetelne sporz¹dzanie i przesy³anie sprawoz-
dañ i informacji finansowych, statystycznych i innych;

9) terminow¹ i rzeteln¹ korespondencjê;

10) prawid³owo�æ gospodarowania mieniem komunalnym;

11) dba³o�æ o standard szko³y, w tym podejmowanie dzia³añ
we w³asnym zakresie tzw. systemem gospodarczym, bez
konieczno�ci anga¿owania �rodków bud¿etowych, zapew-
nienie w³a�ciwych warunków bhp;

12) ocenê wyników kontroli przeprowadzonych przez upowa¿-
nione organy kontroli - w zakresie finansów szko³y;

13) prawid³owe oraz rzetelne prowadzenie akt osobowych
nauczycieli i pracowników administracji i obs³ugi, oraz
dokumentacji zwi¹zanej z nadawaniem stopni awansu

Poz. 479



— 2659 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

zawodowego nauczycieli, racjonalne i zgodne z przepisa-
mi prawa zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli oraz pra-
cowników administracji i obs³ugi.

§3. 1.Fundusz na dodatek motywacyjny dla nauczycieli
stanowi 6 procent kwoty planowanej na wynagrodzenia za-
sadnicze nauczycieli w ka¿dej placówce.

2. Do wyliczenia funduszu na dodatek motywacyjny, dla
nauczycieli, o którym mowa w ust. 1 nie wlicza siê wynagro-
dzeñ dyrektorów szkó³.

3. Fundusz na dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkó³
stanowi do 25 procent kwoty planowanej na wynagrodzenia
zasadnicze dyrektorów wszystkich placówek.

4. Fundusz na dodatek motywacyjny dla danej placówki
jest proporcjonalny do jej udzia³u w funduszu p³ac na wyna-
grodzenia zasadnicze w skali gminy.

5. Dodatek motywacyjny, w zale¿no�ci od oceny spe³nie-
nia przez nauczyciela (dyrektora) warunków, o których mowa
w §2 ust. 1-2, przyznaje siê na czas okre�lony, nie krótszy ni¿
3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy, w wysoko�ci do 20%
dla nauczyciela, a w stosunku do dyrektora do 25% nale¿nego
w dniu przyznania dodatku wynagrodzenia zasadniczego.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
ustala dyrektor, a w stosunku do dyrektora - burmistrz gminy.

7. Dyrektorowi, któremu stanowisko powierzono po raz
pierwszy, dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany z
uwzglêdnieniem spe³niania warunków na dotychczas zajmo-
wanym stanowisku.

8. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas niezdol-
no�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci osobiste-
go sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym
cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

9. Kwoty przypadaj¹cego dodatku motywacyjnego za-
okr¹gla siê do pe³nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49
z³ pomija siê, a kwotê od conajmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do
pe³nego z³otego.

ROZDZIA£ III

DODATEK FUNKCYJNY

§4. 1.Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie b¹d�
pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §5 rozpo-
rz¹dzenia.

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora szko³y przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci do
160% najni¿szego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela
sta¿ysty.

3. Wicedyrektorowi szko³y przys³uguje dodatek funkcyjny
w wysoko�ci do 90% dodatku przyznanego dyrektorowi szko-
³y.

4. Dodatek funkcyjny zwi¹zany ze stanowiskiem przys³u-
guje równie¿ osobie, której powierzono odpowiednie obo-

wi¹zki w zastêpstwie innej osoby, je�li jej nieobecno�æ w
pracy przekracza 1 miesi¹c.

5. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 2 i 3, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, wyniki pracy oraz warunki lokalowe, �rodowisko-
we i spo³eczne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora - burmistrz gminy;

2) dla wicedyrektora - dyrektor szko³y.

6. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u wykonywania zadañ:

1) wychowawstwa klasy (oddzia³u w przedszkolu):

a) w kwocie 60 z³ - za klasy (oddzia³y w przedszkolu)
licz¹ce do 15 uczniów (wychowanków) wed³ug stanu
na dzieñ rozpoczêcia roku szkolnego,

b) w kwocie 75 z³ - za klasy (oddzia³y w przedszkolu)
licz¹ce od 16 uczniów (wychowanków) wed³ug stanu
na dzieñ rozpoczêcia roku szkolnego,

2) opiekuna sta¿u - w kwocie 35 z³.

7. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy w szkole,
okre�lony w ust. 6 pkt 1, przys³uguje za ka¿d¹ klasê powie-
rzon¹ nauczycielowi niezale¿nie od wymiaru czasu pracy
nauczyciela.

8. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 6 pkt 1
przys³uguje za wychowawstwo w przedszkolu tylko za jeden
oddzia³ niezale¿nie od liczby oddzia³ów, w których nauczyciel
prowadzi zajêcia. Nauczycielom przedszkoli zatrudnionym w
niepe³nym wymiarze czasu pracy dodatek okre�lony w ust. 6
pkt 1 nale¿y siê w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru
zatrudnienia.

9. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w ust. 2 i 3 nie
wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku okre�lonego w ust. 6
pkt 1.

10. Dodatek funkcyjny z tytu³u wykonywania obowi¹zków
opiekuna sta¿u przys³uguje za ka¿d¹ osobê odbywaj¹c¹ sta¿
i powierzon¹ danemu nauczycielowi. Dodatek z tytu³u pe³nie-
nia funkcji opiekuna sta¿u przyznaje siê na okres odbywania
sta¿u przez nauczyciela oraz w przypadku przed³u¿enia okresu
sta¿u, przez okres tego przed³u¿enia.

11. Opiekun sta¿u traci prawo do dodatku w przypadku:

1) przerwania sta¿u przez nauczyciela;

2) zaprzestania odbywania sta¿u przez nauczyciela;

3) ustania jego stosunku pracy lub nauczyciela odbywaj¹ce-
go sta¿;

4) odwo³ania go z innych przyczyn.

12. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 6 nauczy-
cielowi przyznaje dyrektor szko³y, natomiast dyrektorowi
burmistrz gminy.

13. Prawo do dodatku funkcyjnego, powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym

Poz. 479



— 2660 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia.

14. Dodatki funkcyjne nie przys³uguj¹:

1) za czas niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d�
konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które na-
uczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpie-
czenia spo³ecznego;

2) w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie za-
sadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia
obowi¹zków, do których przypisany jest ten dodatek, a
je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od
pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

ROZDZIA£ IV

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§5. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych i uci¹¿liwych dla zdrowia warun-
kach. okre�lonych w §8 i §9 rozporz¹dzenia. Dodatek ten
przys³uguje za ka¿d¹ godzinê przeprowadzon¹ w trudnych lub
uci¹¿liwych warunkach.

2. Z tytu³u pracy w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom szkó³, przedszkoli, nie bêd¹cych specjalny-
mi, którzy prowadz¹ nauczanie indywidualne dzieci za-
kwalifikowanych do kszta³cenia specjalnego w wysoko�ci
10 procent stawki godzinowej przys³uguj¹cego nauczycie-
lowi wynagrodzenia zasadniczego, za ka¿d¹ przeprowa-
dzon¹ godzinê nauczania;

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno - wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stop-
niu g³êbokim w wysoko�ci 20% stawki godzinowej przy-
s³uguj¹cego nauczycielowi wynagrodzenia zasadniczego,
za ka¿d¹ przeprowadzon¹ godzinê nauczania;

3) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne w kla-
sach ³¹czonych w szko³ach podstawowych w wysoko�ci
25% stawki godzinowej wynagrodzenia zasadniczego, za
ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê nauczania;

4) Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci,
je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych ca³y
obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek ten wyp³aca siê
w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w
warunkach trudnych tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ lub, je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze
zajêæ.

2. Za pracê wykonan¹ w warunkach uci¹¿liwych okre�lo-
nych w § 9 rozporz¹dzenia przys³uguje dodatek w wysoko�ci
10% wynagrodzenia zasadniczego otrzymywanego przez na-
uczyciela.

3. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê miesiêcznie z
do³u, za godziny faktycznie przepracowane w tych warunkach.

4. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor, a dla dyrektora burmistrz gminy.

5. Dodatek za warunki pracy przys³uguje nauczycielowi w
okresie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie nie wykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

ROZDZIA£ V

GODZINY PONADWYMIAROWE
I ZASTÊPSTW DORA�NYCH

§6. 1.Dodatek za godziny ponadwymiarowe oraz godziny
dora�nego zastêpstwa wyp³aca siê wg stawki osobistego
zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodatku za
warunki pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych
zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹cych do dodat-
ku.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê z zastrze¿eniem pkt
3, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkami za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa³a siê w takich warunkach), przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego
zastêpstwa nauczyciela.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty
Nauczyciela, wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego
zastêpstwa oblicza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w godzinach dora�nego zastêp-
stwa odbywa³a siê w tych warunkach) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowe-
go lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w pkt 2 i 3, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zko-
wy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem
do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny
pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

*5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje za godziny faktycznie zrealizowane, pod warunkiem
wypracowania przez nauczyciela w danym tygodniu obowi¹z-
kowego wymiaru zajêæ.

*6. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:
zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów, wyjaz-
dem dzieci na wycieczki lub na imprezy, chorob¹ dziecka
nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ,
traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

Poz. 479



— 2661 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

*7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê i koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê usta-
lenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê obo-
wi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42 ust.
3 i 4a Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru
(lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ
pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

ROZDZIA£ VI

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§7. 1.Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.
Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia.

3. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca;

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie z zastrze-
¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela.

5. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni nieobecno-
�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

ROZDZIA£ VII

DODATEK MIESZKANIOWY

§8. 1.Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczyciel
posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, zatrudniony na terenie
wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do 5 tys. mieszkañców, w
wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ, z zastrze¿eniem ust. 15.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela, wynosi miesiêcznie:

1) dla 1 osoby - 14,00 z³,

2) dla 2 osób - 28,00 z³,

3) dla 3 osób - 41,00 z³,

4) dla 4 i wiêcej osób - 55,00 z³,

3. Do osób, o których mowa w ust. 2, zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿onka i dzieci,
a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego pe³nym utrzymaniu.

4. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje na dziecko do ukoñ-
czenia 18 roku ¿ycia, a je¿eli kszta³ci siê w szkole do czasu
ukoñczenia nauki, nie d³u¿ej ni¿ do ukoñczenia 20 lat, je¿eli
ukoñczenie 20 lat przypada na ostatni lub przedostatni rok
nauki w szkole dodatek mieszkaniowy przys³uguje odpowied-
nio do zakoñczenia bie¿¹cego lub nastêpnego roku szkolnego.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.

Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bê-
dzie wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

7. Dodatek przys³uguje nauczycielowi od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono
wniosek o jego przyznanie.

8. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresach s³u¿by wojskowej;

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

9. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela, dyrek-
tora szko³y lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych
wspó³ma³¿onkami.

10. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi szko³y - burmistrz gminy.

11. Prawo do dodatku wygasa z ostatnim dniem miesi¹ca
kalendarzowego, w którym nast¹pi³o wyga�niêcie lub rozwi¹-
zanie stosunku pracy z nauczycielem.

12. Wyp³acanie przys³uguj¹cego dodatku ulega zawiesze-
niu na okres:

1) urlopu bezp³atnego nauczyciela d³u¿szego ni¿ jeden mie-
si¹c;

2) umieszczenia dziecka, od posiadania, którego uzale¿nione
jest prawo nauczyciela do dodatku, w placówce opiekuñ-
czo-wychowawczej;

3) zaprzestania sprawowania opieki nad dzieckiem, od posia-
dania, którego uzale¿nione jest prawo nauczyciela do
dodatku.

Poz. 479



— 2662 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

13. Wznowienie wyp³acenia dodatku po ustaniu przyczyny
zawieszenia, nastêpuje po z³o¿eniu przez nauczyciela, pisem-
nego wniosku.

14. Nauczyciel, któremu wyp³acany jest dodatek, obowi¹-
zany jest zawiadomiæ niezw³ocznie pracodawcê o okoliczno-
�ciach powoduj¹cych utratê prawa do dodatku lub zawiesze-
nia jego wyp³acania.

15. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach, który
w ¿adnej z tych szkó³ nie jest zatrudniony wymiarze conajm-
niej 1/2 obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ³¹cznie jednak wy-
miar jego zajêæ stanowi co najmniej 1/2 obowi¹zkowego
wymiaru zajêæ dla danego stanowiska, przys³uguje jeden
dodatek mieszkaniowy wyp³acany przez pracodawcê zatrud-
niaj¹cego wy¿ej wymienionego nauczyciela w najwy¿szym
wymiarze godzin.

ROZDZIA£ VIII

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§9. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalenia.

* ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKO-
POLSKIEGO Nr WN.Ka-5.0911-38/09  z dnia 2 lutego 2009
r. orzekaj¹ce niewa¿no�æ §6 ust. 5-7 regulaminu, stano-
wi¹cego za³¹cznik do uchwa³y Nr XVIII/135/08 Rady Gminy
i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 30 grudnia 2008 r. w
sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ
oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków: moty-
wacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektó-
rych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ
oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania do-
datku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w
szko³ach prowadzonych przez Gminê i Miasto Nowe Skal-
mierzyce - ze wzgl¹du na istotne naruszenie prawa.

Poz. 479, 480

480

UCHWA£A Nr XXV/189/2009 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2009 roku

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wys³ugê lat, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw, kryteria i tryb przyznawania nagród, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i

wyp³acania dodatku mieszkaniowego, obowi¹zuj¹cego od dnia 1 stycznia 2009 roku

Na podstawie art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
roku Karta Nauczyciela (t. j. z 2006 r. Dz.U. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr
142 poz. 1592 ze zmianami), Rada Powiatu Ostrowskiego
uchwala co nastêpuje:

§1. Przyj¹æ regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: moty-
wacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wys³ugê lat,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw, kryteria i tryb przyznawania nagród, a tak¿e
wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³aca-

nia dodatku mieszkaniowego, obowi¹zuj¹cy od dnia 1 stycz-
nia 2009 roku.

§2. Regulamin stanowi za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Ostrowskiego.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od
dnia 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu Ostrowskiego

(�) Piotr Walkowski


